109 

Anexli 

109 Administrator ArchiDiawnatus Bisztrensis 
Illustrissimo ac Reverendissimo Domino Domino IOANNI 

LEMENY de Eadem Divina Miseratione per M[agnum] 
Transilvaniae Principatum Partesque Reincorporatas Grae
cei Ritus Catholicorum Episcopo Fogarasiensi Domino Patro
no Gratiosissimo humillime Colendissimo 

In stricte oîficio Balasfalvae 

Illustrissime, ac Reveredissime Domine Episcope Domine Patrone mihi Gra
tiosissime Colendissime, 

Gratiosum Mandatum in calce Ordinationis Illustritatis Vestrae sub d[a)to 
180 Maji a[nno) c[urentis) N[ume)ro 446 mihi commissum, ut quaenam incommodo 
ex inspectione R[everendissi]mi Schlauff in teneram nostra:n Scholasticam 
juventutem redundent? perscriberem, in hodieruum usque diem exequi non una 
de causa distuli. Et quidem. 

A). Quod objectum hoc gravius, magisque arduum mihi visum fuerit, quam 
ut ego desuper aliquid novi, ac cum fructu scribcre possem, omnibus eo pertica
tibus argumentis, ut putabam per Praedecessorem in sua d[e]d[i]to 29 !ulii 1833 
N[ume]ro 163 Relatione exhaustis. 

B). Quod ego qua Adjunctus Docens, rectius f alachicus Ludimagister sub 
praedicto R[everendissi)mo Schlauff imo eo cooperante adjuto 120 fl[orenos] dola
tus, subque ejus ilj111ediata Directione, ac semestrali Informationc constitutus 

27. Ibidem, f 7. Date mai amănunţite despre această şcoală : Iacob Mârza, Protocollum Regll 
Gymnasli Zalathnensis (Unele probleme privind importanţa protocoalelor şcolare), in 
Studii, XXI, (1973), pp. 49-60 ; Idem, GLmna.ziul eră.lese din Zlatna, mn„ 83 ·p. 

29. Se ştie că la Biblioteca Academiei Române, ms. rom., 998, ff. 195-234, există o intere
santă corespondenţă intre Grigore Mihali şi George Bar1ţ. Cf. Şt. Pasc;:u, I. Pervain, I. 
Chindriş, T. Moraru, op. cit., p. 332. 
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( : amicabili conversatione huc non numerala : ) aliquo pavore in ipsum insurgere 
retrnctabar. Cum primis autem. 

C). Quod anatus fuerim ad rem proposilam antiquiora quaerere argumenta : 
prout primarium Systhema Elementarium Scholarum Fisco-Montanarum sub per
petuae memoriae Caesare Josepho li confectum, ac Excelso Regio Gubernio cujus 
nune in Archivo conservatur, sub - (f. 1) missum - item Regio Thesaurarialem, 
cui Schlauffianam Directionem inniti putamus, Ordinationem. His autem non 
assecutis. 

D). Quod occasione Visitationis mihi concrediti Districlus ArchiDiaconalis 
aliquid illo in negolio prosperare me posse creclerem. 

Nune itaque magni illius momenti objectum arripiens ajo: incommoda ex 
Inspectione R (everendissi] mi Schlauff, aut cuiuscunque Directoris diversum Re
ligiosum Ritum sequentis, diversum que a Valachico, quod non perfecte exlleot, 
idioma loquentis in juventutem nostram scholasticam redundantia csse ommisso 
multa, ac fini scholastico plurimum noxia. Nam.